

# ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳು ಬೆಳೆಯಲು ಕರ್ನಾಟಕ ಅತ್ಯುತ್ತಮ: ಡಾ| ಪ್ರೀತಿ ಅದಾನಿ

ಬೆಂಗಳೂರು, ನ. 15: ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳಿಗಾಗಿ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರದ 3ನೇ ಸ್ಥಾನ ದಲ್ಲಿದೆ. ರಾಜ್ಯವು ಸುಮಾರು 1 ಲಕ್ಷಕ್ಕಂತಹ ಮಹಿಳೆಯರ ಉದ್ಯಮಕ್ಕೆ ನೆಲೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳು ಬೆಳೆಯಲು ಉತ್ತಮ ವಾತಾವರಣ ಇಲ್ಲಿರುವುದಾಗಿ ಅದಾನಿ ಪ್ರತಿಪಾದಿಸಿದರು.

ಅವರು ನ. 14ರಂದು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಪ್ರದರ್ಶನ ಕೇಂದ್ರದಲ್ಲಿ 'ಥಿಂಕ್ ಬಿಗ್ 2016' ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳ ಸಮಾವೇಶದ ಉದ್ಘಾಟನೆ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿ ಮಾತನಾಡಿದರು.

ಸಮಾವೇಶವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ, ಬೃಹತ್ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವ ಆರ್.ವಿ. ದೇಶಪಾಂಡೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕೆ. ರತ್ನಪ್ರಭಾ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.

ಗ್ರಾಮೀಣ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಮಹಿಳೆಯರಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ, ಆವೃಷ್ಟಿ, ಶಿಕ್ಷಣ ಕೊಡತೆ ಹೀಗೆ ಅನೇಕ ತೊಂದರೆಗಳಿದ್ದರೂ ನೆರಲ ಉದ್ಯಮ, ಕೃಷಿ ಚಟುವಟಿಕೆ, ಕೈ-ಕೆಸುಬು ಅಥವಾ ಸಣ್ಣ ಅಂಗಡಿ ಹೀಗೆ ಅನೇಕ ಉದ್ಯೋಗಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತಾವು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡು ಆದಾಯ ಸೃಷ್ಟಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಭಾರತದ ವರದಿ ಪ್ರಕಾರ ಶೇ. 40ರಷ್ಟು ಗ್ರಾಮೀಣ ಮಹಿಳೆಯರು ನೆರಲ ಅಥವಾ ಇತರ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿಕೊಂಡು ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ಆದಾಯ ಕಲ್ಪಿಸುತ್ತಿವೆ



ಸಮಾವೇಶವನ್ನು ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿ ಸಿದ್ದರಾಮಯ್ಯ, ಬೃಹತ್ ಕೈಗಾರಿಕೆ ಸಚಿವ ಆರ್.ವಿ. ದೇಶಪಾಂಡೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಕೆ. ರತ್ನಪ್ರಭಾ ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು.

ಸಂಗತಿ ಸಾಮಾಜಿಕ ಬದಲಾವಣೆ ಬಿಂಬಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉದ್ಯಮಿಗಳಿಗೆ ನೆರವಾಗಿದ್ದು ಅವರ ಸಕ್ರಮಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಿದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಮಹಿಳಾ ಡಾ| ಅದಾನಿ ಹೇಳಿದರು. ಈ ರೀತಿಯ 'ಥಿಂಕ್ ಬಿಗ್ ವೇದಿಕೆ' ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅನೇಕ ಸಂಘಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಒಟ್ಟಿಗೆ

66 ಅದಾನಿ ಪ್ರತಿಷ್ಠಾನ ಭಾರತ ವೇದಿಕೆ 13 ರಾಜ್ಯಗಳಲ್ಲಿ ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮದೊಂದಿಗೆ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಮಹಿಳಾ ಸಕ್ರಮಣಕ್ಕೆ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ. ಭತ್ತೀಚ್‌ಗಢದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಮಹಿಳಾ ಉದ್ಯಮಕ್ಕೆ ಕಾರಿಯ ಸಮವಸ್ತ್ರ ತೋರಿಸುವ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಅದಾನಿ ಪ್ರತಿಪಾದಿಸಿದರು. ಈಗ ಆ ಉದ್ಯಮ ರಾಜ್ಯದ ಲಕ್ಷಾಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸಮವಸ್ತ್ರ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ಮೇಲುಗೈ ಸಾಧಿಸಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿದೆ. -ಡಾ| ಪ್ರೀತಿ ಅದಾನಿ

ನೆರಲು ಇದೊಂದು ಅದ್ಭುತ ವೇದಿಕೆ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದೆ ಎಂದು ಅವರು ಹರ್ಷ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಿದರು.

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ವಾಣಿಜ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಡಿ.ವಿ. ಪ್ರಸಾದ್, ಕೈಗಾರಿಕಾ ಇಲಾಖೆ ಆಯುಕ್ತ ಗಿರಿಶ್ ಗುಪ್ತ, ವೀ-ಕೆನಿಕ್ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಎಲಿಜಬೆತ್ ವಾನ್‌ಡೈಕ್, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕೆ ಪಾಲೋ ಸೋನಿ, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಮಹಿಳಾ ಆಯೋಗದ ಅಧ್ಯಕ್ಷಿ ಲಲಿತಾ ಕುಮಾರ ಮಂಗಲಂ, ಉದ್ಯಮಿಗಳಾದ ಬಂಟಿ ಬೊಪ್ಪಾ, ಉಮಾ ರೆಡ್ಡಿ ಅದಾನಿ ಯುಪಿಸಿಎಲ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಕಂಟಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಕಿಶೋರ್ ಅಶ್ವಿ ವೊದವಾದವರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

## Karnataka is the wonderful place for Women Entrepreneurs to grow: Dr. Priti Adani

Bangalore, Nov. 15: Adani Foundation's Chairperson Dr. Priti G. Adani has informed that Karnataka State ranks 3<sup>rd</sup> in the Nation for Women Entrepreneurial activity and is home for more than 1 lakh women business enterprises, thereby creating wonderful opportunity here for the women entrepreneurs to grow.

She spoke after Inaugurating the 'Think Big' Women Entrepreneurship Meet, Asia's largest women entrepreneurship meet held at Bangalore International Exhibition Centre on Nov. 14<sup>th</sup>.

The Summit was inaugurated by Karnataka State Chief Minister Siddaramaiah and Heavy Industries Minister R.V. Deshpande. K. Ratna Prabha, Additional Chief Secretary to Government of Karnataka was present on the occasion.

Dr. Adani told that women in rural India, despite suffering from the problems like health, malnutrition, repeated childbearing, and lack of education, engage themselves in direct and allied agricultural activities, run small shops, sell by-products or handcraft products and thus generate additional income for the family. A government of India study shows that more than 40 per cent of rural women

directly or indirectly contribute to the uplift of their families and thereby bringing social change.

She expressed happiness that by creating this type of 'Think Big platform' it has helped many women enterprises and for their empowerment. She has told that Government of Karnataka has created a wonderful platform, enabling NGOs, Women entrepreneurs and Government to exchange thoughts and exploring more opportunities for empowering women in competitive global edge.

*"In India, Adani Foundation is working with Women Entrepreneurs across 13 states and is striving for women empowerment. In Chattisgarh Adani Foundation has supported one women enterprise in a small way for involving themselves in stitching of school uniforms. Today this enterprise has achieved lead in supplying uniforms to lakhs of students in the entire district and thereby created a role model" –  
Dr. Priti Adani.*

D.V. Prasad, Additional Chief Secretary of Department of Commerce and Industries, Gaurav Gupta, Commissioner for Industries Development, Lalitha Kumaramangalam, Chairperson of National Commission for Women, Government of India, Buntty Bohra, CEO of Goldman Sachs India, Parul Soni, Executive Director of WEConnect International; Elizabeth Vasques, CEO of WEConnect International, Uma Reddy, Director of WEConnect India Association and Kishore Alva, Joint President of Adani UPCL were present on the occasion.